АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2024 № 692

      г. Велиж

Рассмотрев заявление ПАО «Ростелеком», поступившее 29.11.2024 вх. №

4877440122, и в соответствии с п. 11 Перечня видов объектов, размещение

которых может осуществляться на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов,

утвержденного Постановлением Правительства РФ от 03.12.2014 N 1300, ч. 3

ст. 39.36 Земельного Кодекса Российской Федерации, постановлением

Администрации Смоленской области от 28.05.2015 № 302 «Об утверждении

Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов» Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить ПАО «Ростелеком» разместить на земельном участке

площадью 25 кв.м., расположенном по адресу: Смоленская область, Велижский

район, д. Погорелье, кадастровый квартал 67:01:0940101, находящемся на

землях, государственная собственность на которые не разграничена,

следующий объект: сооружение связи, для размещения которого не требуется

разрешение на строительство (антенно-мачтовое сооружение связи ПАО

«Ростелеком» по проекту «Устранение цифрового неравенства»), без

предоставления земельного участка и установления сервитута, согласно

прилагаемой схеме границ предполагаемых к использованию земель или части

земельного участка на кадастровом плане территории и в соответствии с

(приложением №1). Срок использования участка 11 месяцев.

2. ПАО «Ростелеком» обязано:

1) выполнять требования о приведении земельного участка, указанного в

п.1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его использования, в

соответствии с разрешенным использованием и проведения необходимых работ

О предоставлении разрешения на размещение

объекта: сооружение связи, для размещения

которого не требуется разрешение на

строительство (антенно-мачтовое сооружение

связи ПАО «Ростелеком» по проекту

«Устранение цифрового неравенства»)

по рекультивации, в случае если использование земельного участка привело к

порче или уничтожению плодородного слоя почвы.

2) осуществить приемку в эксплуатацию размещаемых объектов с

участием представителя Администрации муниципального образования

«Велижский район».

3) обеспечить установление охранной зоны в соответствии с

требованиями федерального законодательства.

3. Земельный участок может быть предоставлен физическим или

юридическим лицам без прекращения, предоставленных настоящим

постановлением прав использования земельного участка, за исключением

случаев, если объекты размещены в целях технического присоединения и их

размещение приводит к невозможности использования земельного участка в

соответствии с его разрешенным использованием.

4. Специалисту 1 категории – пресс-секретарю Администрации

муниципального образования «Велижский район» О.Г.Кулешовой

обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образовании «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

5. Направить настоящее постановление:

1) в течении десяти рабочих дней в федеральный орган исполнительной

власти, уполномоченный на осуществление государственного земельного

надзора.

2) в ПАО «Ростелеком» в течении трех рабочих дней после его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» О.В.

Аскаленок.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 И.о. Главы муниципального образования

«Велижский район»                                                                              О.В. Аскаленок